ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng    năm 2024
QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung kinh phí cho Sở Nội vụ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban Thường

vụ Quốc hội về sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2030 và Công văn số
8006/BTC-NSNN ngày 31/7/2023 của Bộ Tài chính về hướng dẫn thực hiện sắp xếp
đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2030;

Căn cứ Thông báo số 03-TB/BCĐ ngày 01/02/2024 của Ban chỉ đạo sắp xếp đơn
vị hành chính về kết luận của đồng chí Lê Văn Dũng, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy,
Trưởng Ban chỉ đạo sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 -
2030 tại phiên họp thứ tư của Ban Chỉ đạo;

Căn cứ Nghị quyết số 58/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh về
dự toán thu, chi và phương án phân bổ ngân sách địa phương năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 408/QĐ-UBND ngày 26/02/2024 của UBND tỉnh về phê
duyệt đề cương nhiệm vụ xây dựng Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã
trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2023  2025;

Căn cứ Quyết định số 2646/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của UBND tỉnh về
việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 2647/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của UBND tỉnh
ban hành một số giải pháp chủ yếu chỉ đạo, điều hành kế hoạch phát triển kinh
tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Theo Thông báo số 31/TBUBND ngày 29/01/2024, Thông báo số 66/TB-
UBND ngày 06/3/2024 của UBND tỉnh; thống nhất của Chủ tịch và các Phó
Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp giao ban ngày 18/3/2024 và đề nghị của Sở
Nội vụ tại Tờ trình số 164/TTr-SNV ngày 29/02/2024, Sở Tài chính tại Tờ trình
số 111/TTr-STC ngày 15/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

2

Điều 1.
1. Phê duyệt nội dung áp dụng mức chi xây dựng Đề án sắp xếp đơn vị

hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023  2025, như sau:
- Chi phí lương chuyên gia, cán bộ tư vấn lập Đề án: thực hiện theo

Thông tư số 02/2015/TT-BLĐTBXH ngày 12/01/2015 của Bộ Lao động
Thương binh và Xã hội quy định mức lương đối với chuyên gia tư vấn trong
nước làm cơ sở dự toán gói thầu cung cấp dịch vụ tư vấn áp dụng hình thức hợp
đồng theo thời gian sử dụng vốn nhà nước.

- Chi phí quản lý: thực hiện theo Thông tư số 12/2017/TT-BXD ngày
30/11/2017 của Bộ Xây dựng hướng dẫn xác định và quản lý chi phí liên quan
đến đầu tư phát triển đô thị.

- Chi phí khấu hao máy móc, thiết bị (nếu có): thực hiện theo quy định
hiện hành về khấu hao tài sản cố định.

- Chi phí lập nhiệm vụ (gồm chi phí lập đề cương nhiệm vụ, dự án; chi
phí thu thập, khảo sát, lấy và gia công phân tích một số mẫu phục vụ lập đề
cương- nếu có; phân tích tư liệu, kết quả khảo sát; lựa chọn giải pháp kỹ thuật,
thiết kế phương án thi công, tính toán khối lượng công việc và lập dự toán kinh
phí; họp hội đồng xét duyệt đề cương, xin ý kiến thẩm định, hoàn thiện cho đến
khi được cấp có thẩm quyền phê duyệt): thực hiện theo Thông tư số
136/2017/TT-BTC ngày 22/12/2017 của Bộ Tài chính quy định lập, quản lý, sử
dụng kinh phí chi hoạt động kinh tế đối với các nhiệm vụ chi về tài nguyên môi
trường.

- Chi phí lựa chọn nhà thầu: thực hiện theo Nghị định số 24/2024/NĐ-CP
ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi
hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu.

- Chi phí văn phòng phẩm, photo, in ấn và các chi phí khác có liên quan:
thanh toán theo thực tế phát sinh trong phạm vi dự toán được giao và hồ sơ
chứng từ thanh quyết toán theo quy định.

2. Thống nhất phê duyệt dự toán kinh phí để thuê đơn vị tư vấn thực hiện trọn
gói nhiệm vụ xây dựng Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn
2023- 2025 trên địa bàn tỉnh, số tiền: 4.255.000.000 đồng, cụ thể:

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)
3. Bổ sung kinh phí cho Sở Nội vụ, số tiền: 4.255.000.000 đồng (Bốn tỷ, hai

trăm năm mươi lăm triệu đồng) từ nguồn quản lý hành chính ngân sách tỉnh, để thực
hiện thuê đơn vị tư vấn thực hiện trọn gói nhiệm vụ xây dựng Đề án sắp xếp đơn vị
hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023- 2025 trên địa bàn tỉnh.

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị
1. Sở Nội vụ chịu trách nhiệm về việc đề xuất các nội dung chi, mức lương

chuyên gia, số lượng chuyên gia, thời gian thực hiện; căn cứ ý kiến thẩm định của Sở
Tài chính tại Tờ trình số 111/TTr-STC ngày 15/3/2024 quản lý, sử dụng ngân sách

3

được giao đúng mục đích, đúng chế độ, định mức; tổ chức lực chọn đơn vị tư vấn đảm
bảo quy định hiện hành của nhà nước và thực hiện thanh quyết toán theo quy định của
Luật Ngân sách nhà nước và các quy định hiện hành.

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí, kiểm soát
chi, hướng dẫn Sở Nội vụ thanh, quyết toán kinh phí theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nội
vụ, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Các PVP;
- Lưu: VT, NCKS, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang

Phụ lục I
TỔNG HỢP KINH PHÍ  THỰC HIỆN SẮP XẾP ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH CẤP HUYỆN, CẤP

XÃ TỈNH QUẢNG NAM
 GIAI ĐOẠN 2023 - 2025

(Kèm theo Quyết định số: #sovb /QĐ-UBND ngày #nbh /3/2024 của UBND tỉnh Quảng Nam)

TT Nội dung

Kinh phí
Đồng

I
CHI PHÍ XÂY DỰNG ĐỀ ÁN SẮP XẾP ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH CẤP
HUYỆN, CẤP XÃ TỈNH QUẢNG NAM GIAI ĐOẠN 2023 -
2025

4.155.000.000

Chi phí xây dựng đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã tỉnh
Quảng Nam giai đoạn 2023 - 2025 4.155.000.000

II CHI PHÍ KHÁC 100.000.000

1 Chi phí lập Đề cương Dự toán 70.000.000

2 Chi phí lập HSMT, Đánh giá HSDT 26.000.000

3 Chi phí thẩm định HSMT, Kết quả lựa chọn nhà thầu 4.000.000

Tổng kinh phí (I+II) 4.255.000.000

Số
lượng

Số
tháng

Mức lương Thành tiền

I
Chi phí lương chuyên gia, cán
bộ tư vấn lập Đề án 2.485.000.000

Theo TT 02/2015/TT-
BLBBTBXH

1
Chủ nhiệm đề án - Chuyên gia tư
vấn trên 15 năm kinh nghiệm Người 1 7 35.000.000 245.000.000

2
Chuyên gia thực hiện chuyên
môn (ks, kts, cử nhân k.tế) đề án
từ 10-15 năm kinh nghiệm

Người 4 7 30.000.000 840.000.000

3
Chuyên gia thực hiện chuyên
môn đề án từ 5-10 năm kinh
nghiệm

Người 4 7 25.000.000 700.000.000
bằng 1,25 lần mức quy định
tại TT 02 (quy định cho
phép tối đa bằng 1,5 lần)

4
Cán bộ kỹ thuật thực hiện chuyên
môn, tài chính, kế hoạch từ 3-5
năm kinh nghiệm

Người 5 7 20.000.000 700.000.000
bằng 1,33 lần mức quy định
tại TT 02 (quy định cho
phép tối đa bằng 1,5 lần)

II Chi phí quản lý: 50%I 1.242.500.000 Theo TT 12/2017/TT-BXD

III Chi phí khác 120.000.000
theo thực tế, trong phạm vi
dt

III.1 Chi phí vật liệu 99.000.000

1 Văn phòng phẩm Tháng 35.000.000

2
Chi phí thu thập số liệu, bảng
biểu 12.000.000

3 Photocopy, in ấn hồ sơ, tài liệu 52.000.000

III.2
Chi phí khấu hao máy móc,
thiết bị

Đơn vị
tính

21.000.000
theo quy định về khấu
hao TSCĐ

3.847.500.000

IV
Thuế giá trị gia tăng:
8%(I+II+III)

307.800.000

Tổng cộng: I+II+III+IV 4.155.000.000

Phụ lục II
DỰ TOÁN KINH PHÍ XÂY DỰNG ĐỀ ÁN SẮP XẾP ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH CẤP HUYỆN, CẤP XÃ TỈNH QUẢNG

(Kèm theo Quyết định số: #sovb  /QĐ-UBND ngày #nbh /3/2024 của UBND tỉnh Quảng Nam)
Đvt: đồng.

Cộng: (I+II+III)

TT Khoản mục kinh phí Đơn vị
tính

Ghi chú

Phê duyệt